
 

 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

избирательной комиссии Краснодарского края 

 

22  июня 2023 г. № 58/468-7 

 

 

О формах представлений избирательных комиссий  

о проведении проверки на предмет наличия сведений о физических и  

юридических лицах, организациях в реестре иностранных агентов, 

 внесших (перечисливших) добровольные пожертвования в избирательные 

фонды избирательных объединений, кандидатов, фонды референдума,  

и сообщений о результатах этой проверки  

 

 

В связи с принятием Закона Краснодарского края от 28 апреля 2023 г. 

№ 4902-КЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты 

Краснодарского края», учитывая формы представлений и сообщений, 

утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 1 июня 2023 г. №116/919-8 «О внесении 

изменений в постановление Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 13 апреля 2016 г. № 3/26-7 «О формах 

представлений о проведении проверки сведений, указанных физическими и 

юридическими лицами при внесении (перечислении) добровольных 

пожертвований в избирательные фонды политических партий, региональных 

отделений политических партий, кандидатов и сообщения о результатах этой 

проверки при проведении выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», руководствуясь 

пунктом 15 статьи 10 Закона Краснодарского края от 4 июня 1999 г.  



2 

 
 

№ 186-КЗ «Об избирательной комиссии Краснодарского края», 

избирательная комиссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить формы представлений избирательных комиссий  

о проведении проверки на предмет наличия сведений о физических и 

юридических лицах, организациях в реестре иностранных агентов, внесших 

(перечисливших) добровольные пожертвования в избирательные фонды 

избирательных объединений, кандидатов, фонды референдума, и сообщений 

о результатах этой проверки  (приложения № 1–4). 

2. Признать утратившим силу постановление избирательной комиссии 

Краснодарского края от 9 декабря 2021 г. № 184/1659-6 «О формах 

представлений избирательных комиссий о проведении проверки сведений о 

физических и юридических лицах (в том числе некоммерческих 

организациях), внесших (перечисливших) добровольные пожертвования в 

избирательные фонды избирательных объединений, кандидатов, фонды 

референдума на предмет наличия сведений и (или) информации о них в 

реестре (списке) лиц, выполняющих функции иностранного агента, и 

сообщений о результатах этой проверки» (в действующей редакции).   

3. Направить настоящее постановление в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю. 

4. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии Краснодарского края для использования в работе. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

избирательной комиссии Краснодарского края в сети Интернет. 

6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник 

избирательной комиссии Краснодарского края». 

7. Возложить контроль за выполнением пункта 3 настоящего 

постановления на начальника контрольно-ревизионного отдела аппарата 

избирательной комиссии Краснодарского края Аверьянова Е.О. 



3 

 
 

8. Возложить контроль за выполнением пунктов 46 настоящего 

постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края  

Турищеву Н.Ю. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии 

Краснодарского края 

 

  

 

А.Д. Черненко 

 

Секретарь 

избирательной комиссии 

Краснодарского края 

  

 

Н.Ю. Турищева 

 



4 

 
 

Приложение № 1 (форма) 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением избирательной 

комиссии Краснодарского края 

от 22 июня 2023 г. № 58/468-7 

 
 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

 

(наименование избирательной комиссии) 

о проведении проверки на предмет наличия сведений о юридических лицах и организациях в реестре иностранных  

агентов 

№ 

п/п 

Наименование избирательного объединения, 

ФИО кандидата, наименование инициативной 

группы по проведению референдума (иной 

группы участников референдума) 

Дата  

внесения  

пожертвования 

Наименование юридического лица,  

организации 

ИНН 

1 2 3 4 5 

     

 

 

       
(наименование должности 

уполномоченного лица  

избирательной комиссии) 

 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

 

 



5 

 
 

Приложение № 2 (форма) 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением избирательной 

комиссии Краснодарского края 

от 22 июня 2023 г. № 58/468-7 

 

 

 

СООБЩЕНИЕ  

о юридических лицах и организациях, включенных в реестр иностранных агентов
1
 

№ 

п/п 

Наименование юридического лица, организации ИНН Дата включения  

в реестр 

Дата исключения  

из реестра 

1 2 3 4 5 

     

 

 

       
(наименование должности 

уполномоченного лица  

уполномоченного органа) 

 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

                                                           
1
 В таблицу включается информация только в отношении лиц из соответствующего представления, сведения о которых включены в реестр иностранных агентов. 

Отсутствие в таблице лиц из соответствующего представления свидетельствует о том, что, несмотря на совпадение данных, сведения о них не были включены  

в реестр иностранных агентов. 



6 

 
 

Приложение № 3 (форма) 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением избирательной 

комиссии Краснодарского края 

от 22 июня 2023 г. № 58/468-7 

 

 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

 

(наименование избирательной комиссии) 

о проведении проверки на предмет наличия сведений о физических лицах в реестре иностранных агентов 

№ 

п/п 

Наименование избирательного  

объединения, ФИО кандидата,  

наименование инициативной группы по 

проведению референдума (иной группы 

участников референдума) 

Дата  

внесения  

пожертвования 

Фамилия,  

имя, отчество 

Дата  

рождения 

Серия и номер паспорта или 

документа, заменяющего  

паспорт гражданина 

1 2 3 4 5 6 

      

 

 

       
(наименование должности 

уполномоченного лица  

избирательной комиссии) 

 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

 

 



7 

 

Приложение № 4 (форма) 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением избирательной 

комиссии Краснодарского края 

от 22 июня 2023 г. № 58/468-7 

 

 

СООБЩЕНИЕ 

 

о физических лицах, включенных в реестр иностранных агентов
2
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата рождения Серия и номер паспорта или 

документа, заменяющего 

паспорт гражданина 

Дата включения  

в реестр 

Дата исключения  

из реестра 

1 2 3 4 5 6 

      

 

 

       
(наименование должности 

уполномоченного лица  

уполномоченного органа) 

 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

 

                                                           
2
 В таблицу включается информация только в отношении лиц из соответствующего представления, сведения о которых включены в реестр иностранных агентов. 

Отсутствие в таблице лиц из соответствующего представления свидетельствует о том, что, несмотря на совпадение данных, сведения о них не были включены  

в реестр иностранных агентов. 


